
محدودیت ها در تامین میعانات گازی به عنوان خوراک 
پالایشگاه و نیاز کشــور به بنزین و گازوئیل موجب 
شــد، استفاده از نفت خام به عنوان خوراک اصلی این 

پالایشگاه در دستورکار قرار گیرد.
طرح توســعه پالایشگاه نفت خام آفتاب که عملیات 
اجرایی آن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ آغاز شده، طی ۱۵ 
ماه تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید و اشتغال زایی 
بیش از یک هزار نفر به صورت مستقیم و چند هزار نفر 

غیرمستقیم را در پی خواهد داشت.
این طرح توســعه ای دارای واحد فرآیندی بسیاری از 
 ،HDS۳ ،HDS۱ ،قبیل، )واحدهای ایزومریزاسیون
Vis-breaking، تقطیر در خلاء، MHC، نیروگاه، 

ARU و تصفیه آب های ترش( است.
یکی از واحدهایی که تاکنون در کشور وجود نداشته اما 
ساخت و بهره برداری از آن ارزش آِفرینی زیادی برای 
 )MHC( کشــور و مجموعه خواهد داشت، واحد
 )Lubecut ( اســت که وظیفه آن شکست و تبدیل
ســبک و ســنگین به محصولات با ارزش سبک تر 
همچون نفتــا، گازوئیل و همچنین تولید روغن پایه 
است که ظرفیت واحد یادشده ۱۴ هزار بشکه در روز 
است، با ساخت و بهره برداری از این واحد دریچه ای 
نوین در امر تبدیل محصولات سنگین به محصولات 

با ارزش افزوده بالاتر در کشور گشوده خواهد شد.
واحد تقطیر این مجموعه، روزانه ۶۰ هزار بشکه نفت 
خام سنگین را به نفتا، گاز مایع و کروسین تبدیل می کند.
با راه اندازی پالایشگاه جدید، میزان تولید بنزین شرکت 
روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر، گازوئیل روزانه چهار 
میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر و سوخت گاز مایع نیز روزانه 
پنج هزار بشــکه در روز می رســد که به دلیل وجود 
واحدهایی همچون )CRU( و ایزومریزاسیون بنزین 
تولیدی این واحد یورو پنج و حتی استاندارد آن از این 

میزان بالاتر خواهد بود.
گازوئیل تولیدی این پالایشگاه نیز به دلیل وجود واحد 
شیرین ســازی گازوئیل به روش هیدروژنیاسیون با 

استاندارد یورو پنج به بازار عرضه خواهد شد.
تولید روغن موتور گرید ۲ برای نخستین بار

 در ایران
رییس هیئت مدیره شــرکت پالایش نفت آفتاب در 
حاشیه مراسم کلنگ زنی طرح توسعه پالایشگاه نفت 
خام این مجموعه، اظهار کرد: در حال حاضر خوراک 
پالایشــگاه، میعانات گازی است اما به دنبال افزایش 

تجهیــزات و تغییر در مجموعه به منظور اســتفاده از 
نفت خــام به عنوان خوراک هســتیم. محمد مهدی 
دوستی عنوان کرد: تجهیز بخشی از پالایشگاه تا مهرماه 
سال جاری به پایان خواهد رسید و پالایش روزانه ۶۰ 

هزار بشکه نفت خام در دستورکار قرار می گیرد.
وی به طرح توســعه ای نفت خام این مجموعه اشاره 
کرد و افزود: با تاســیس و بهره بــرداری از این واحد، 
ظرفیت پالایشــگاه آفتاب به ۱۰۰ هزار بشکه در روز 

افزایش خواهد یافت.

رییــس هیئت مدیره شــرکت پالایش نفت آفتاب با 
تاکید بر اینکه خوراک تمامی مینی فاینری های کشور 
میعانات گازی اســت، گفت: شرکت نفت آفتاب از 
مهرماه امسال نخستین پالایشگاه در کشور خواهد بود 

که نفت خام را دریافت و پالایش خواهد کرد.
دوســتی، به واحد روغن این شــرکت نیز اشاره کرد 
و ادامه داد: با بهره بــرداری از این واحد روغن موتور 
با گرید ۲ تولید و به بازار عرضه خواهد شــد؛ این در 
حالی است که در حال حاضر روغن موتور با این گرید 
در داخل تولید نمی شــود و مجبور به واردات این نوع 
روغن هستیم؛ تولید روغن با گرید سه، نیز در دستورکار 

این مجموعه قرار دارد.
دولت باید از بخش خصوصی حمایت کند

استاندار هرمزگان نیز در آیین کلنگ زنی این طرح، با 
بیان اینکه شرکت پالایش نفت آفتاب به نیروی انسانی 
خود اهمیت می دهد، اظهار کرد: این مهم نخســتین 

موفقیت این مجموعه است.
مهدی دوستی با بیان اینکه اقتصاد دولتی ناکارآمد و غیر 
بهره ور اســت، مطرح کرد: برای رقابت در عرصه بین 

المللی باید از بخش خصوصی حمایت کرد.
وی، حمایــت از بخش خصوصــی را وظیفه دولت 
دانســت و گفت: باید در زمسنه توانمندسازی بخش 

خصوصی تلاش کنیم.
اســتاندار هرمــزگان همچنین به توســعه زنجیره 
پتروپالایشــی و پتروشیمی تاکید کرد و افزود: باید به 

دنبال تولید کالای نهایی باشیم.
وی با اشــاره به اینکه تنوع محصول پتروپالایشــی و 
پتروشیمی از ضروریات است، تصریح کرد: هرمزگان 

مزیت های نسبی در حوزه نفت و فولاد دارد.
سیاست قوه قضاییه حمایت از کارآفرینان و 

سرمایه گذاران است
معاون قوه قضاییه دادگستری هرمزگان نیز در ادامه این 
مراســم با تاکید بر اینکه سیاست قوه قضائیه حمایت 

از کارآفرینان، ســرمایه گذاران و تولیدکنندگان است، 
گفت: بین مســئولان هرمزگان هم افزایی در راستای 

آبادی استان و کشور وجود دارد.  
صفایــی به تلاش های قوه قضائیــه برای رفع برخی 
مشکلات شرکت پالایش نفت آفتاب در ستاد اقتصاد 
مقاومتی اشاره کرد و ادامه داد: واحد تقطیر اتمسفریک 
ایــن مجموعه یکی از طرح هایی بود که توســط قوه 

قضاییه پیگیری و در سفر رییس جمهور افتتاح شد.
وی ادامه داد: اشتغال زایی، جلوگیری از خام فروشی، 
افزایش تولید، کاهش وقوع بزه و پیشگیری از جرائم از 
جمله نتایج بهره برداری از طرح های نفت آفتاب بوده 

است.
معاون قوه قضائیه با تاکید بر اینکه باید به توانایی جوانان 
کشور اعتماد داشته باشیم، مطرح کرد: شرکت پالایش 
نفت آفتاب توانسته با تکیه بر توان داخلی مجموعه به 

این بزرگی ایجاد و در استان اشتغال زایی داشته باشد.
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با حضور  مسئولان ارشد استان هرمزگان ؛  

        اقتصاد کیش -  عملیات اجرایی 
طرح توسعه ای نفت خام آفتاب با ظرفیت 
۶۰ هزار بشــکه، با حضور مسئولان ارشد 
هرمزگان و شرکت پالایش نفت آفتاب آغاز 

شد.

عملیات اجرایی طرح توسعه  نفت خام 
آفتاب آغاز شد

   

اقتصاد کیش -       اســتاندار هرمزگان با اشــاره به موافقت رییس جمهور با انتقال 
دانشگاه های دریایی کشور به این استان، گفت: پردیس دانشگاهی هرمزگان به مساحت 

هزار و ۸۰۰ هکتار با محوریت دریا در شهر جدید خلیج فارس ساخته می شود.
مهدی دوســتی در نشست کارگروه توسعه دریا محور هرمزگان که با حضور رییس 
سازمان بنادر و دریانوردی کشور و رییس کل گمرک ایران برگزار شد، افزود: در نشست 
اخیر استانداران با رییس جمهور، طرح تاسیس پردیس دانشگاه های دریایی کشور در 
هرمزگان مطرح کردیم که ضمن موافقت با این پیشنهاد، در همان نشست به وزیر علوم 
نیز دستور داده شد که ترتیب این امر داده شود؛ در این راستا هزار و ۸۰۰ هکتار زمین در 
شهر جدید خلیج فارس به عنوان مرکز آموزشی درنظر گرفته ایم تا پردیس دانشکده های 

دریایی کشور در آن جا مستقر شوند.
دوســتی ضمن ارائه گزارشی از اقدامات کارگروه استانی اقتصاد دریا پایه به صورت 
اجمالی پروژه ها و زیرپروژه های تعریف شده ذیل سیاست های ۹ گانه ابلاغی را معرفی 
کرد و افزود: جزایر استان و اقدامات مرتبط با آن ها اهمیت بسیاری در اقتصاد دریامحور 
دارد و اخیرا به شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز پیشنهاد داده ایم که مباحثی درخصوص 

توسعه دریامحور و جزایر سه گانه در کتاب های درسی دانش آموزان درج کند.
نماینده عالی دولت در هرمزگان، بر ضرورت تعریف الگو مناسب توسعه اقتصاد دریا با 
نظر مشاوران بین المللی تاکیدو اظهار کرد: درحال حاضر نیاز داریم که برای تهیه کلان 
تصویر توسعه دریامحور در کشور، گروه های کارشناسی و مشاوران بین المللی را پای 
کار بیاوریم تا زمینه های اقتصادی فعالیت در دریا با چشم انداز توسعه پایدار احصا شوند.

دوستی همچنین با تاکید بر لزوم رسیدن مدیران به تعریفی مشترک از توسعه، عنوان کرد: 
تعریف ما از توسعه این است که بر روی مزیت های نسبی منطقه زنجیره ارزش تعریف 
و کار به بخش خصوصی و مردم تحویل شــود؛ در این مسیر دولت نیز نقش خود را 
به عنوان تنظیم گر و توانمندساز اجرا کند، بر همین اساس طی ۲ سال گذشته تمرکز 
ویژه ای بر بهبود محیط  سرمایه گذاری در استان داشته ایم که سه فصل پیاپی هرمزگان 

در سکوی نخست امنیت سرمایه گذاری کشور قرارگرفته است.
وی ادامــه داد:  خروجــی دیگر بهبود محیط اقتصادی اســتان جــذب ۷۱۲ همت 
سرمایه گذاری بوده که مجوزهایی برای آن ها صادر شده و از این بین ۳۸۰ همت پروژه 

آغاز شده که بالای ۱۰ درصد پیشرفت دارند.
مزیت پروژه محوری در حوزه دریا، رشد اقتصادی، اشتغال و رونق معیشت

 مردم است
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور نیز در کارگروه استانی اقتصاد دریامحور 
خواسته رییس جمهور را در حوزه دریا، حرکت پروژه محوری دانست و گفت: مزیت 
پروژه محوری در حوزه دریا، رشد اقتصادی، اشتغال و رونق معیشت مردم را بدنبال 

دارد.
علی اکبر صفایی اظهار کرد: مسیری که استان هرمزگان در جهت توسعه دریامحور آغاز 
کرده، دقیقا منطبق بر خروجی و جمع بندی هیات دولت است. وی افزود: رییس جمهور 
از ما می خواهد در حوزه دریا، پروژه محور پیش برویم؛ چرا که در پروژه ها هم اشتغال 
وجود دارد، هم موجب رونق معیشت مردم می شود و هم رشد اقتصادی را درپی دارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۷ ارگان مرتبط با دریا در 
کشور فعالیت دارند، گفت: پروژه های خوبی توسط این ارگان ها در حوزه دریا آغاز شده 
است و تمام تلاش ما نیز این است که بتوانیم با هم افزایی این پروژه ها را به نتیجه برسانیم.

آغاز عملیات اجرایی بندرگاه جدید لنگه و بندر مکران در سالجاری
صفایی عنوان کرد: همه  همت هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی معطوف براین 
است که پروژه های در مرحله مطالعات را سریع به مرحله  آغاز عملیات اجرایی برسانیم؛ 
از این رو مجدانه زمینه های آغاز پروژه بندرگاه جدید لنگه در غرب هرمزگان را پیگیری 
کرده و در شرق نیز تلاش می کنیم عملیات اجرایی بندر مکران طی سالجاری آغاز شود؛ 
چرا که طبق سیستم سازمان بنادر اگر پروژه ای آغاز شود به صورت مستمر اعتبارات آن 

تخصیص یافته و پیش خواهد رفت.
وی همچنین با اشاره به طرح توسعه پس کرانه بندر شهید رجایی و عملیات اجرایی پل 
دسترسی به بندرگاه فعلی و پس کرانه، گفت: با بهره برداری از این پروژه ۲ هزار و ۴۰۰ 

هکتار زمین به ظرفیت بندری هرمزگان اضافه خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی همچنین با اشــاره بــه طرح محدوده بزرگ 
گردشگری دریایی استان در بنادر نخل  ناخدا و شهید حقانی بندرعباس، گفت: این 
طرح در اسکله نخل  ناخدا در حال انجام است و در بندرشهید حقانی نیز تلاش خواهیم 
کرد توسعه حوضچه ها را آغاز کنیم تا ظرفیت حمل و نقل دریایی و گردشگری در 

حوزه دریا دوچندان شود.

استاندار هرمزگان:
پردیس دانشگاهی هرمزگان با محوریت دریا 

در شهر جدید خلیج فارس احداث می شود

اقتصاد کیش -  نخستین همایش شهریار در هرمزگان با حضور معاون ارزیابی عملکرد 
پاســخگویی به شکایات سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور و با معرفی و 

قدردانی از ۱۰۶ شهردار و دهیار نمونه این استان  برگزار شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری در این مراسم با اشاره به تقدیر از ۱۰۶ شهردار 
و دهیار نمونه هرمزگانی ابراز کرد: شهرداران و دهیاران براساس شاخص های ارزیابی 
در بخش های فنی، مالی، شهرسازی، حقوقی و ارتباط با مردم مورد ارزیابی قرار گرفتند 
که ۱۶ شهردار در سه درجه مختلف معرفی و ۹۰ دهیار نیز در این مراسم منتخب شدند.

محمد مرادی یادآور شــد: در شاخص بازرسی شهرداری »قشم « به عنوان شهرداری 
برتر، در شهرداری های درجه یک تا سه شهرداری های »بندرپل، رمکان و کرگان«، در 
بین شهردارای های دارای درجه چهار تا ۶ شهرداری »بوموسی« و در بین شهرداری های 
درجه هفت تا ۹ شهرداری  های »میناب، بندرلنگه، بندرخمیر و پارسیان« معرفی شدند.

وی بیان کرد: در شاخص پاسخگویی و درگاه های فعال ارتباط با مردم نیز شهرداری های 
»کرگان، دشتی، رویدر، بندرخمیر، قشم، میناب و بندرعباس« موفق شدند در همسنجی 

با شهرداری های هم درجه خود به عنوان شهرداری های برتر انتخاب شوند.
معاون استاندار هرمزگان اظهار کرد: تعامل و تبادل تجربه شهرداران و دهیاران مهم ترین 
هدف این همایش بود که تاثیر آن را در یکپارچه ســازی مدیریت شــهری به ویژه در 

طرح های بازآفرینی خواهیم دید.
مرودی، زیباسازی، نوسازی و بهسازی محلات در بافت های فرسوده را از اولویت های 
کاری شهرداران و دهیاران دانست و افزود: باتوجه به آغاز عملیاتی برنامه های بازآفرینی  
ساخت بوستان، بازگشایی معابر و اجرای طرح تفضیلی از مهم ترین طرح های اجرا 

شده در شهرداری ها و دهیاری های استان بوده است.
در این همایش که به منظور تعامل و تبادل تجربه شــهرداران و دهیاران هرمزگان در 
بندرعباس برگزار شد، رییس گروه بازرسی ارزیابی عملکرد پاسخگویی به شکایات 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور و همچنین معاون امور عمرانی استانداری، 
مدیران کل شــهری و روستایی، مدیرکل بازرسی استانداری هرمزگان، شهرداران و 

دهیاران سراسر استان حضور داشتند.

در نخستین همایش »شهریار«؛

۱۰۶ شهردار و دهیار نمونه هرمزگان 
معرفی شدند

اقتصاد کیش -  رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم گفت: ۱۰ خدمت و 
فعالیت فرهنگی و اجتماعی در کتابخانه های عمومی این جزیره به مخاطبان در همه 

رده های سنی ارائه می شود.
امینه دریانورد افزود: کتابخانه های عمومی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 
نه "کتابدار محور" و نه "عضو محور" هستند، ما در این دانشگاه های مردمی مطالعه 
و پژوهش در جامعه "کتابخانه  محور" حرکت می کنیم و حرکت ما "خدمت محور" 

است تا در عرصه فرهنگی بتوانیم وظیفه خطیر خود را به شایستگی انجام دهیم.
وی با اشاره به اینکه کتابخانه های عمومی به عنوان دانشگاه مردمی و یک پایگاه فرهنگی 
پویا با قرار دادن افکار، عقاید و اندیشه های خلاق در کنار یکدیگر، شرایط ایجاد علاقه 
به مطالعه و پژوهش را در افراد جامعه فراهم می سازند، گفت: ارایه این ۱۰ خدمت و 
فعالیت فرهنگی و اجتماعی جدید موجب رشــد بیشتر مراجعه کنندگان، همراهان 

همیشگی و مشتاقان کتاب و کتابخوانی به این کتابخانه ها و استقبال بیشتر شده است.
رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرســتان قشم برگزاری نشست کتابخوان مدرسه 
ای)حضور در مدارس ابتدایی قشم و برگزاری زنگ کتابخوانی(، نشست کتابخوان 
کتابخانه ای، محفل ادبی)دعوت از نویسندگان و شاعران جزیره و برگزاری محفل ادبی 
در مناسبت های مختلف(، کارگاه های آموزش کار دستی، بلند خوانی کتاب، پنجشنبه 
های خلاق، طرح اوقات فراغت)برگزاری کلاس های تابستانی برای اعضا ازجمله 
ریاضی، زبان، کامپیوتر و نظایر آن(، برپایی مراسم های مناسبتی و مذهبی، جشنواره 
ها، مسابقات مختلف در سطح مدارس ابتدایی و برپایی نمایشگاه کتاب را از مهمترین 

خدمات کتابخانه های عمومی سرزمین آب و آفتاب اعلام کرد.
دریانورد گفت: اکنون ۱۵۵ هزار و ۲۸۷ نسخه کتاب در ۱۳ کتابخانه روستایی و شهری 
جزیره قشــم وجود دارد که در راســتای ترویج فرهنگ مطالعه در اختیار اعضا قرار 

می گیرد.

 

۱۰ خدمت فرهنگی و اجتماعی در 
کتابخانه های عمومی قشم ارائه می شود

اقتصاد کیش -   مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان هرمزگان در نشست خبری 
در جمع خبرنگاران استان گفت: با توجه به اینکه استانی ساحلی هستیم و بیشتر کسب 
و کارها با دریا در ارتباط است مقدمه و پیشنیاز آموزش جوشکاری زیر آب آموزش 

غواصی است.
محمد بذرافشــان افزود: در این راســتا سال گذشــته در جهت توسعه آموزش های 
دریامحــور آموزش غواصی زیرآب در هرمز مجوز فعالیت گرفت و کارآموزی آغاز 

شده است.  
بذر افشان، ادامه داد: در سیریک نیز یک مرکز دریاپایه جهت کمک به دیپلماسی مهارت 

در حال پیگیری است و از محل مولد سازی دنبال می کنیم. 
وی،  با بیان اینکه آموزش های مهارتی بسیار حائز اهمیت است خاطر نشان کرد: در 
هرمز آموزش غواصی را داریم و در جاسک تعمیرات موتورهای قایق و GPS ها را که 

به کسب و کار دریامحور مرتبط است را در برنامه امسال دنبال می کنیم. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای از تدوین و بازنگری ۲ ســند حرفه مشــتمل بر ۶۴ 

استاندارد آموزشی و ارزشیابی خبر داد. 
بذرافشان در خصوص صدور و تمدید مجوز مرکز کارآموزی جوار کارگاهی ، عنوان 
کرد: ۸ مجوز در سال ۱۴۰۱ و ۳۶ مجوز در سال ۱۴۰۲ با رشد ۲۲۵  درصدی، ۴۹ هزار 
و ۷۶۶ در سال ۱۴۰۱ و ۶۳ هزار و ۵۰۴ در سال ۱۴۰۲ با رشد ۳۷ درصدی داشته ایم. 
این مسئول مطرح در خصوص صدور مجوزهای واحدهای پذیرنده مهارت آموزی 
در محیط کار واقعی مطرح کرد: ۳۰۶ واحد در سال ۱۴۰۱ و یکهزار و ۵۱ واحد در سال 

۱۴۰۲ با رشد ۳۴۳ درصدی را شاهد هستیم. 
وی با بیان اینکه در تحقق شعار سال ۱۹ گروه هدف در ذیل برنامه آموزشی در ۱۴۰۳ 
تعریف شده است، بیان داشت: در شاخص های سند برنامه های اجرایی استان که در 

سنندج برگزار شد رتبه اول و برتر را کسب کردیم. 
بذر افشان با اشاره به اینکه بیش از ۴۰۰ مرکز در بخش خصوصی  و دولتی در استان 
آماده مهارت آموزی در عرصه های مختلف از جمله خدمات، فنی مهندسی، هنری، 
صنایع دستی، کشاورزی، عمران، ساخت سازه، فناوری اطلاعات و ... فعالیت می کنند، 
اذعان داشت: در خصوص عملکرد تفاهم نامه سه جانبه اشتغال اطلاعات ۲۲۸۳ نفر از 

کارآموزان جویای شغل در سامانه جستجوی شغل ثبت شد.
وی در بخش دیگر ســخنانش به اقدامات در راستای نهضت ملی مهارت آموزی در 
گام دوم انقلاب از جمله آموزش در محیط واقعی کار ۱۱۹۷ نفر دوره  و ۲۹۹ هزار و 
۳۶ نفرساعت با رشد ۱۹۳ درصدی، مهارت آموزی ترکیبی دانشجویان )کهاد( ۱۱۹۴ 
نفردوره و ۲۰۶ هزار و۵۲۰ نفر ساعت با رشد ۱۴۰۰ درصدی، ۸۸ نفر دوره و ۱۱ هزار 
و ۵۵۰ نفر ساعت با رشد تحقق عملکرد ۱۸۳  درصدی، تسهیل فرایند صدور مجوز 
آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد ۱۵۸ مجوز با رشد ۳۵۱ درصد تحقق عملکرد اشاره کرد.

فراهم سازی بستر تکریم ارباب رجوع
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان هرمزگان اقدامات اداره کل آموزش فنی و 
حرفه ای هرمزگان در سال گذشته از نصب و راه اندازی آسانسور اداره کل در راستای 
مطالبه مردم و سهولت دسترسی به بخش های مختلف اداری، برپایی ۱۰۵ مورد میز 
خدمت منظور رفع مشکلات مردم به صورت حضوری، در راستای مطالبات مردمی 
و به منظور رفاه حال متقاضیان شرکت در آزمون احداث و تجهیز سالن انتظار واحد 
ســنجش اداره کل؛ احداث سالن انتظار واحد سنجش،  برگزار مسابقات ملی و آزاد 
مهارت،شرکت ۲۵ نفر در مسابقات و معرفی ۱۹  نفر به مرحله کشوری در ۱۸ رشته 
) ۲ مدال طلا، ۴ مدال نقره، ۴ مدال برنز، ۶ دیپلم افتخار(،  برگزاری المپیاد آزاد مهارت 
طراحی المان شــهری در شهرستان قشم، بهسازی و راه اندازی سالن کنفرانس اداره 
کل، راه اندازی کارگاه کارآفرینی مهارت بنیان، احداث و تکمیل مرکز سنجش مهارت 
شهرســتان بندرعباس، ایجاد مراکز مدیریت مهارت آموزی در پادگان ها، بهسازی 
فضاهای اداری ساختمان اداره کل در راستای تکریم ارباب رجوع، تشکیل جلسات 
شورای مهارت استان، بهسازی و راه اندازی سالن ویژه آزمون های کتبی، راه اندازی 

مرکز نوآوری مهارت... نام برد. 
بذرافشان تشریح کرد:  طرح آموزش هر شهرستان یک روستا به عنوان قطب تأمین کننده 
نیروهای مورد نیاز شهرستان با استفاده از ظرفیت مسئولیت اجتماعی شرکت پالایش 
نفت آفتاب، رایزنی با صنایع بزرگ استان) پالایشگاه نفت بندرعباس( در راستای به 
روز رسانی کارگاه های آموزشی، برگزاری همایش بزرگ مهارت و پیشرفت با حضور 

مسئولان ارشد استانی و ۳۰۰ آموزشگاه آزاد است. 
وی از برنامه های خلاقانه و تحول سال ۱۴۰۲ به اجرای طرح های ) نذر مهارتی( و 
)خادمین مهارتی(، به روز رسانی تجهیزات آموزشی ۱۰ مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
در سطح استان، توسعه ) دیپلماسی مهارت( و تعامل سازنده با کشورهای حوزه خلیج 
فارس ) عمان و ...(، توسعه آموزش مهارت های آینده و فناوری های پیشرفته ) هوش 
مصنوعی(، اجرای دوره های آموزشی بر اساس طرح آمایش مهارتی متناسب با نیازهای 

منطقه ای در استان هرمزگان اشاره کرد.

 مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان هرمزگان:

شرایط آموزشی برای اشتغال
 فراهم است

 

اقتصاد کیش -    مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: تمام تلاش سازمان 
بنادر معطوف بر این است که بتوانیم طی سال جاری عملیات اجرایی بنادر جدید 

لنگه و مکران در هرمزگان را آغاز کنیم.
علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور در کارگروه توسعه 
دریا محور استان هرمزگان، اظهار کرد: مسیری که استان هرمزگان برای توسعه دریا 

محور آغاز کرده است دقیقاً منطبق بر خروجی و جمع بندی هیأت دولت است.
وی افزود: رئیس جمهور از ما می خواهد در حوزه دریا پروژه محور کار کنیم چرا که 
در اجرای پروژه ها هم اشتغال بالایی حاصل می آید و ضمن ایجاد رونق در معیشت 

مردم رشد اقتصادی را نیز در پی دارد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۷ ارگان مرتبط با 

دریا در کشور فعالیت دارند، گفت: پروژه های خوبی توسط این ارگان ها در حوزه 
دریا آغاز شده است و تمام تلاش ما این است که بتوانیم با هم افزایی این پروژه ها 

را به نتیجه برسانیم.
صفایی عنوان کرد: همه همت هیأت عامل سازمان بنادر و دریانوردی معطوف بر این 
است که پروژه هایی را که در مرحله مطالعات هستند سریعاً به مرحله آغاز عملیات 
اجرایی برسانیم از این رو مجدانه مقدمات آغاز پروژه بندرگاه جدید لنگه را در غرب 
هرمزگان پیگیری می کنیم و در شرق نیز تلاش می کنیم عملیات اجرایی بندر مکران 
طی سال جاری آغاز شود چرا که طبق سیستم سازمان بنادر اگر پروژه ای آغاز شد 

مستمرا با تخصیص بودجه ادامه پیدا خواهد داشت.
وی همچنین با اشاره به طرح توسعه پس کرانه بندر شهید رجایی و عملیات اجرایی 
پل دسترسی به بندرگاه فعلی از پس کرانه جدید، گفت: با بهره برداری از این پروژه ۲ 

هزار و ۴۰۰ هکتار زمین به ظرفیت بندری هرمزگان اضافه خواهد شد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به طرح محدوده بزرگ گردشگری 
دریایی اســتان در بنادر نخل ناخدا و شــهید حقانی ادامه داد: این طرح در اسکله 
نخل ناخدا در حال انجام اســت و در بندر شــهید حقانی نیز تلاش خواهیم کرد 
توسعه حوضچه ها را آغاز کنیم تا ظرفیت حمل و نقل گردشگران در حوزه دریا 

دوچندان شود.
وی بابیان اینکه هرمزگان پتانســیل تبدیل شدن به مرکز تربیت نیروی انسانی 
متخصص حوزه دریا را دارد، عنوان کرد: ما آمادگی کامل داریم بتوانیم در قالب 
همکاری مشــترک با اســتان کمک کنیم تا این مرکزیت علمی در استان ایجاد 
شــود و دانشــجوهای مرتبط با حوزه دریا و علوم و فنون دریایی در هرمزگان 

تربیت شوند.

عملیات اجرایی بنادر جدید لنگه و مکران
 آغاز خواهد شد

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:


